
ZARZĄDZENIE  NR 18/2024   

DYREKTORA POWIATOWEGO ZARZĄDU DRÓG W SZCZECINKU  

z dnia 29 listopada 2024 r.  
 
 

w sprawie zasad gospodarki drewnem pozyskiwanym z drzew przydrożnych 

 
 
 

Na podstawie § 14 pkt 2 ppkt 5 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zarządu 

Dróg w Szczecinku stanowiącego załącznik do uchwały Zarządu Powiatu w Szczecinku  

nr 322/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. zarządza się, co następuje:  

 

 

§ 1. Niniejsze zarządzenie określa zasady gospodarowania przez Powiatowy Zarząd Dróg w 

Szczecinku drewnem pochodzącym z wycinki drzew rosnących w pasie drogowym dróg 

powiatowych Powiatu Szczecineckiego, pozyskanym zgodnie z corocznym planem wyrębu 

drzew przydrożnych lub w wyniku zdarzeń losowych.  

 

§ 2. Usunięcie drzew przydrożnych następuje po uzyskaniu pisemnych decyzji (zezwoleń) 

wydanych przez wójtów lub burmistrzów na podstawie wniosków złożonych przez Powiatowy 

Zarząd Dróg w Szczecinku, a w przypadku nagłej utraty przez drzewa stateczności (złom, 

wywrot) w oparciu o przekazany wykaz drzew przez kierownika obwodu drogowego.  

 

§ 3. 1. Usuwanie drzew przydrożnych może odbywać się siłami własnymi Powiatowego 

Zarządu Dróg w Szczecinku albo potencjalnych nabywców drewna. 

2. Usuwanie drzew przez potencjalnego nabywcę może nastąpić po zawarciu z nim przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Szczecinku pisemnej umowy według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 1 do zarządzenia oraz wpłaceniu kaucji zabezpieczającej pokrycie 

należności z tytułu obniżenia pnia pozostałego w ziemi po ścięciu drzewa do wymaganej 

wysokości oraz usunięcia karpy korzeniowej po pozyskaniu drewna z wywrotu.   

3. Za drewno pozyskane siłami potencjalnego nabywcy pobiera się opłatę w wysokości: 

1) 90 zł + podatek Vat 23 %  za 1 szt. wyciętego drzewa z gatunku lip, topól, świerków, wierzb 

oraz drzew iglastych bez względu na obwód pnia; 

2) 110 zł + podatek Vat 23 % za 1 szt. wyciętego drzewa z pozostałych gatunków o obwodzie 

pnia do 190cm;  

3) 150 zł + podatek Vat 23 % za 1 szt. wyciętego drzewa z pozostałych gatunków o obwodzie 

pnia od 191cm do 285cm; 

4) 180 zł + podatek Vat 23 % za 1 szt. wyciętego drzewa z pozostałych gatunków o obwodzie 

pnia powyżej 285cm; 

4. W celu zabezpieczenia pokrycia należności z tytułu terminowego obniżenia pnia 

pozostałego w ziemi po ścięciu drzewa do wymaganej wysokości pobiera się kaucję  

w wysokości: 

1) 250 zł za pień o obwodzie do 190cm; 

2) 300 zł za pień o obwodzie od 191cm do 285cm; 

3) 350 zł za pień o obwodzie powyżej 285cm; 

5. W celu zabezpieczenia pokrycia należności z tytułu terminowego uprzątnięcia terenu 

oraz usunięcia karpy korzeniowej po pozyskaniu drewna z wywrotu pobiera się kaucję w 

wysokości: 

1) 250zł za pień o obwodzie do 190cm 



2)  300zł za pień o obwodzie od 191cm do 285cm; 

3)  350zł za pień o obwodzie powyżej 285cm; 

6. Nie pobiera się kaucji z tytułu terminowego obniżenia pnia od pracowników 

Powiatowego Zarządu Dróg w Szczecinku, emerytów i rencistów , pozyskujących drewno 

na podstawie pisemnej umowy. 

7. Nie pobiera się kaucji w związku z budową, przebudową drogi ponieważ obowiązek 

usunięcia pni spoczywa na wykonawcy. 

        8. dopuszcza się zlecenie usunięcia karpy korzeniowej podmiotom obcym w przypadku 

wyższych kosztów prac ujętych w zarządzeniu 

 

      § 4. Dopuszcza się nieodpłatne przekazywanie drewna: 

1) Dla gmin na cele pomocy społecznej; 

2) Dla podmiotów wskazanych przez Starostwo Powiatowe w Szczecinku, w szczególności dla 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej oraz szkół; 

3) Na potrzeby grzewcze Obwodów Drogowych Powiatowego Zarządu Dróg w Szczecinku; 

4) Dla innych podmiotów w ramach współpracy między samorządami; 

5) Właścicielom nieruchomości, na których zostały wyrządzone szkody przez złomy i wywroty 

drzew, z pasów drogowych dróg powiatowych; 

6) Kościelne osoby prawne, będące organizacjami pożytku publicznego; 

 

      § 5. Wzór umowy sprzedaży drewna oraz darowizny stanowi załącznik do zarządzenia.  

 

      § 6. Wykonanie zarządzenia powierza się sekcji technicznej oraz kierownikom Obwodów 

Drogowych Powiatowego Zarządu Dróg w Szczecinku. 

       

      § 7. Uchyla się zarządzenie Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Szczecinku  

nr  18/2022 z 16.11.2022 r. 

       

      § 8. Zarządzenie wchodzi w życie od 29.11.2024 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do zarządzenia Nr 18/2024 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg  

w Szczecinku  

z dnia 29 listopada 2024 r.  

 

 

(wzór) 

 

 

UMOWA 

sprzedaży drewna 

nr ……………………… 
 

 

zawarta w dniu ................... w Szczecinku pomiędzy  

Powiatem Szczecineckim - Powiatowym Zarządem Dróg w Szczecinku, zwanym w dalszej 

części umowy „Sprzedawcą” i reprezentowanym przez …………………………… 

a …………………… zam. ……………………………a zwanym w dalszej treści umowy 

„Kupującym”   

 

§ 1 

 

1. Sprzedawca sprzedaje, a Kupujący kupuje drewno opałowe pozyskane przez Kupującego 

staraniem i na własny koszt, pochodzące z wycinki …. sztuk drzew rosnących w  pasie 

drogowym drogi powiatowej Powiatu Szczecineckiego nr ……………………………..   

-  … w odl. … km od dr. pow.  nr …., o masie drewna wynosz. około … m3. 

2. Przedmiotowe drzewa ujęte są w wykazie drzew przydrożnych przewidzianych do usunięcia, 

na usuniecie których Powiatowy Zarząd Dróg w Szczecinku otrzymał decyzję 

………………………..  nr …………………… z dnia ……………………...\ 

3. Termin prowadzenia prac związanych z pozyskiwaniem drewna opałowego ustala się od dnia  

………………...  do dnia  ………………….... 

 

 

§ 2 

 

1. Cenę drewna opałowego ustala się w wysokości: 

1) 90 zł + podatek Vat 23 % za 1 szt. wyciętego drzewa z gatunku lip, topól, wierzb oraz 

drzew iglastych bez względu na obwód pnia; 

2) 110 zł + podatek Vat 23 % za 1 szt. wyciętego drzewa z pozostałych gatunków  

o obwodzie pnia do 190cm; 

3) 150 zł + podatek Vat 23 % za 1 szt. wyciętego drzewa z pozostałych gatunków  

o obwodzie pnia od 191cm do 285cm; 

4) 180 zł + podatek Vat 23 % za 1 szt. wyciętego drzewa z pozostałych gatunków  

o obwodzie pnia powyżej 285cm; 

zgodnie z Zarządzeniem Nr 18/2024 Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Szczecinku  

z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie zasad gospodarki drewnem pozyskiwanym z drzew 

przydrożnych, ze zmianami.  



2. W celu zabezpieczenia pokrycia należności z tytułu obniżenia części pni pozostałych w ziemi 

po ścięciu drzew na zasadach określonych w § 4 pkt 7 umowy, Sprzedawca pobiera od 

Kupującego kaucję w wysokości: 

1) 250 zł za 1 szt, za pień o obwodzie do 190cm; 

2) 300 zł za 1 szt, za pień o obwodzie od 191cm do 285cm; 

3) 350 zł za 1 szt, za pień o obwodzie powyżej 285cm; 

 

 

§ 3 

 

1. Za kupione drewno opałowe Kupujący zobowiązuje się zapłacić Sprzedawcy kwotę 

…………… zł   (… szt x ……………. zł) (słownie: …………………. złotych 00/100). 

2. Tytułem kaucji zabezpieczającej pokrycie należności z tytułu obniżenia części pni 

pozostałych w ziemi po ścięciu drzew Kupujący zobowiązuje się zapłacić Sprzedawcy w 

terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy należność w wysokości …………… zł   (… szt x 

……………. zł), (słownie: …………………. złotych 00/100).     

3. Należności za drewno o której mowa w ust. 1 należy opłacić na podstawie wystawionej 

faktury przez Sprzedającego, w terminie 7 dni od dnia otrzymania faktury.  

4. Należność za kaucję o której mowa w ust. 2  należy wpłacić na rachunek bankowy  

Powiatowego  Zarządu Dróg  w Szczecinku numer ………………………….. zaznaczając  

w tytule przelewu numer umowy. 

5. W razie:  

1) obniżenia części pni pozostałych w ziemi po ścięciu drzew na zasadach określonych w  

§ 4 pkt 7 umowy, Sprzedawca zwraca kaucję Kupującemu na rachunek bankowy numer 

……………….…………………... w Banku …………………… (w kasie 

Sprzedającego) – w terminie 14  dni  od dnia protokolarnego dokonania odbioru przez 

Kierownika Obwodu Drogowego nr …………. w …………………………… ; 

2) nie obniżenia części pni pozostałych w ziemi po ścięciu drzew na zasadach określonych 

w § 4 pkt 7 umowy, Sprzedawca zatrzyma kaucję w celu pokrycia należności tego 

obniżenia.  

  

§ 4 

 

Ustala się następujące zasady pozyskania drewna opałowego: 

1) Kupujący miejsce prowadzenia ścinki zabezpieczy przed dostępem osób postronnych  

i oznakuje zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

2) O fakcie przystępowania do prac związanych z wycinką drzew przy w/w drodze Kupujący 

poinformuje Kierownika Obwodu Drogowego nr …….. w ……………….  tel. 

……………………..…………… lub …………………………...; 

3) Kupujący ponosi całkowitą odpowiedzialność za bezpieczeństwo użytkowników ruchu 

drogowego, mienia, bezpieczeństwo swoje i pracowników oraz odpowiada za wszelkie 

szkody wyrządzone usuwaniem drzewa osobom trzecim; 

4) Prace związane z wycinką drzew należy oznakować zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

wg wybranego schematu organizacji ruchu, który będzie stanowił załącznik do umowy  

o sprzedaż drewna; 

5) Kupujący oświadcza, że dysponuje odpowiednim sprzętem technicznym i uprawnionymi 

pracownikami do prac związanych z wycinką drzew i kierowania ruchem drogowym; 

6) Sprzedawca zastrzega sobie prawo codziennej kontroli sposobu prowadzenia przez 

Kupującego wycinki pod względem bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym prawo do 

wstrzymania prac w razie stwierdzenia nieprawidłowości w tym zakresie; 



7) W przypadku stwierdzenia, że prace związane z wycinaniem drzew wykonywane są 

niezgodnie z umową a w szczególności stwarzają jakiekolwiek zagrożenie dla ruchu 

drogowego, osób lub mienia, Sprzedawca może odstąpić od umowy ze skutkiem 

natychmiastowym. W takim przypadku Kupującemu nie należy się jakiekolwiek 

odszkodowanie za czynności wykonane na podstawie niniejszej umowy; 

8) Pniaki po usuniętych drzewach Kupujący obniży tak, aby były o minimum 5 cm poniżej: 

a) linii nawierzchni znajdującej się przy krawędzi jezdni  (w przypadku drzew rosnących  

w odległości mniejszej jak 1,5 m od istniejącej krawędzi jezdni, 

b) linii terenu (w pozostałych przypadkach). 

9) Po zakończeniu pozyskiwania drewna, Kupujący obowiązany jest do przywrócenia pasa 

drogowego do poprzedniego stanu użyteczności, zgłoszenia do odbioru Kierownikowi 

Obwodu Drogowego nr …. w …………………………. i dokonania protokolarnego 

przekazania pasa drogowego.  

 

§ 5 

 

Brak protokolarnego odbioru pasa drogowego w terminie określonym w umowie skutkuje utratą 

przez Kupującego prawa do zwrotu kaucji, o której mowa w § 3 ust. 2 niniejszej umowy  

i przepadkiem tej kwoty na rzecz Sprzedawcy.  

 

 

§ 6 

 

Powstanie skutków prawnych niniejszej umowy, Strony uzależniają od zapłaty przez 

Kupującego w całości i w terminie kwot określonych w § 3 ust. 1 i 2 umowy.  

 

 

§ 7 

 

Niezapłacenie przez Kupującego w całości i w terminie kwot wymienionych w § 3 ust. 1 i 2 

uważa się za rezygnację z zawarcia umowy, bez konieczności składania w tej mierze 

jakichkolwiek oświadczeń przez którakolwiek ze stron umowy.  

 

 

§ 8 

 

W przypadku zapłacenia w całości i w terminie kwot wymienionych w § 3 ust. 1 i 2 lecz 

nieprzystąpienia przez Kupującego do pozyskania drewna w terminie określonym § 1 ust. 3, 

Kupującemu przysługuje prawo odstąpienia  od umowy z tym jednak zastrzeżeniem, że kwota 

wymieniona w § 3 ust. 1 przepada na rzecz Sprzedającego.  

 

 

§ 9 

 

W sprawach nie unormowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

cywilnego oraz Zarządzenia Nr 18/2024 Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Szczecinku  

z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie zasad gospodarki drewnem pozyskiwanym z drzew 

przydrożnych, ze zmianami.   

 

 



§ 10 

 

Spory powstałe na tle realizacji niniejszej umowy podlegają rozpoznaniu przez sąd właściwy dla 

siedziby Sprzedawcy. 

§ 11 

 

Wszelkie zmiany umowy dla swej ważności wymagają zachowania formy pisemnej.  

 

 

§ 12 

 

Umowa została sporządzona w trzech egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron, oraz jeden 

dla właściwego Obwodu Drogowego Powiatowego Zarządu Dróg w Szczecinku.  

 

 

 

SPRZEDAWCA                    KUPUJĄCY 

 

 

 


